
  
 

Praça dos Girassóis – CEP: 77001-002 | (63) 3218-2368 | seden.to.gov.br 

 
 

 
 

2018/19019/0023723 
 

PORTARIA Nº 50/SEDEN/GABSEC, DE 05 DE MARÇO DE 2018. 
 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA, TURISMO E CULTURA, no uso das atribuições que lhe conferem 
a Constituição do Estado, art. 42, §1º, incisos I e IV, e o ATO nº 91 - NM, de 27 de janeiro de 
2016, publicado na edição 4.548/2016 do D.O.E, resolve: 

 

Art. 1º - Tornar pública A PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 
01/2018, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins, n° 5.060, páginas 11 à 15, 
referente ao item 6.2 (Cronograma). 

Art. 2º - Passam a valer as seguintes datas conforme cronograma abaixo:  

ATIVIDADE DATA 

Prazo para recebimento dos formulários de 
inscrição e apresentação da documentação 
exigida – fase de habilitação. 

27/02/2018 a 09/03/2018 

 

Análise e avaliação dos formulários – equipe 
técnica. 

12/03/2018 

Divulgação da lista provisória. 14/03/2018 

Prazo para encaminhamento de recurso. 15/03/2018 

Prazo para análise do recurso. 16/03/2018 

Divulgação da lista definitiva da seleção. 22/03/2018 

Período do evento. 04/04 a 08/04/2018 

Art. 3º - O presente Edital, tem por objetivo selecionar artesãos, com suas respectivas 
produções, para ocupação de um espaço coletivo de 50 m², para a divulgação e 
comercialização de produtos artesanais do Tocantins no 10º SALÃO DE ARTESANATO DE 
BRASÍLIA - DF, a ser realizada no período de 04 a 08 de abril de 2018, em Brasília – DF. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA, TURISMO E CULTURA, em Palmas – TO, aos 05 dias do mês de março de 
2018. 

 

Assinatura Eletrônica 
ALEXANDRO DE CASTRO SILVA 

Secretário  

PÁGINA 76

pode ser verificada no site http://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 14DBA27C002DDE52.          

PÁGINA 76

Documento foi assinado digitalmente por GLENIO BENVINDO DE OLIVEIRA  EM 05/03/2018 14:34:28.  A autenticidade deste documento                           

PÁGINA 76


